



Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri

Folketingets Udvalg for Fødevarer,
Landbrug og Fiskeri

København, den 20. april 2012
Sagsnr.: 14940
Dok.nr.: 364754

Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har i brev af 23. februar 2012 stillet følgende spørgsmål nr. 157 (Alm. del) som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Esben Lunde Larsen (V).

Spørgsmål 157:

”På baggrund af Danske Fiskeauktioners ansøgning om tilladelse til afholdelse af auktion over fisk, som ikke landes til fiskeauktionen og på baggrund af NaturErhvervstyrelsens svar af 15. december 2012 anmodes ministeren om at gøre rede for, hvorfor NaturErhvervstyrelsen ikke - som det fremgår af § 6 i bekendtgørelse om offentlig elektronisk fiskeauktion – kan fravige krav om, at alle varer, der sælges over auktionen, skal være til stede i auktionslokalet.”

Svar:

Kravet om, at fisken eller en repræsentativ vareprøve skal være til stede, når fisken udbydes til salg på en fiskeauktion, medvirker til at sikre, at fisken er i overensstemmelse med reglerne, at kontrollen foregår hensigtsmæssigt både hvad angår effektivitet og ressourcer, og at der er overskuelighed og gennemsigtighed ved omsætning af fisk.

NaturErhvervstyrelsen har mulighed for at tillade, at ovennævnte krav fraviges i det omfang, det er nødvendigt for at kunne afholde elektronisk fiskeauktion. Det er på den baggrund, at styrelsen har imødekommet erhvervets ønske og meddelt tilladelse til, at fiskeauktioner kan afholde auktion over varer, som stadig befinder sig fysisk på fartøjet. I tilladelserne er der fastsat vilkår om, at fisken efterfølgende landes til auktionen, som skal foretage kontrol af varen, således at det sikres, at fisken lever op til reglerne.

Det afgørende i ansøgningen fra Danske Fiskeauktioner er, at fisken ikke efterfølgende skal landes til fiskeauktionen, som således ikke får mulighed for at foretage kontrol. Auktionen vil derfor ikke kunne understøtte, at alle fisk, der førstegangsomsættes ved partiauktioner til søs, lever op til reglerne, herunder kravet om at fisken er korrekt klassificeret på udbudstidspunktet. Auktionen har heller ikke mulighed for at omsortere eventuelle fejlsorteringer og afgive oplysninger om manglende overholdelse af handelsnormerne til NaturErhvervstyrelsen med henblik på styrelsens opfølgning over for auktionssælgeren.

NaturErhvervstyrelsen har derfor vurderet, at man ikke kan imødekomme ansøgningen fra Danske Fiskeauktioner om tilladelse til at holde auktion over fisk, som ikke landes til auktionen.

Mette Gjerskov

/Stina Østergaard Gmür